
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 67, DE 18 DE JULHO DE 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170014 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
395.974.905-87. Contratado: ANTONIO CEZAR SAMPAIO COUTO. Obje-
to: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017. Valor: 
Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: 
R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 02/01/2017.
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170014 (SESA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
395.974.905-87. Contratado: ANTONIO CEZAR SAMPAIO COUTO. Obje-
to: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/04/2017 a 30/04/2017. Valor: 
Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: 
R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 31/03/2017.
 

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento  (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do 
Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS

DECRETO N.º 30, DE 17 DE JULHO DE 2017.

Modifica o Anexo Único a que se refere o art. 4º do Decreto n.º 
207, de 07 de abril de 2005, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de 
suas atribuições legais (Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, art. 
60, inciso XIII), 

RESOLVE:

Art. 1º. O Anexo Único a que se refere o art. 4º do Decreto n.º 207, de 07 de 
abril de 2005, passa a ser o integrante deste Decreto.

Art. 2º. O parágrafo único do art. 2º do Decreto n.º 207, de 07 de abril de 
2005, vigorará com a seguinte dicção.

“Art. 2º ......................................................................................................
Parágrafo único. A concessão de diária, para atendimento das despesas 
com hospedagem, refeições e deslocamentos urbanos, se fará por dia de 
afastamento da sede de trabalho do servidor, não sendo devida quando o 
servidor tiver custeados tais gastos diretamente pela Prefeitura.”

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 17 de 
julho de 2017.

José Maria Lucena

ANEXO ÚNICO
(art. 4º do Decreto n.º 207, de 07 de abril de 2005, com a modificação do art. 1º do Decreto n.º 30, 

de 17 de julho de 2017.)

BENEFICIÁRIOS

VALORES DA DIÁRIA
(R$)

DENTRO DO ESTADO 
DO CEARÁ E NOS 

MUNICÍPIOS INTE-
RIORANOS DO ESTA-
DO DO RIO GRANDE 

DO NORTE

FORA DO ESTADO 
DO CEARÁ, EXCETO 

NOS MUNICÍPIOS 
INTERIORANOS DO 

ESTADO DO GRANDE 
DO NORTE

Prefeito 250,00 800,00

Vice-Prefeito, Secretários 
Municipais e Procurador 
Geral do Município

200,00 700,00

Assessores Especiais, 
Superintendentes da SU-
TRAN e da Receita Mu-
nicipal, Diretor do IMUC 
e Chefe do ECARC

150,00 600,00

Ocupantes de outros 
cargos de provimento em 
comissão

100,00 500,00

Servidores municipais 
não ocupantes de cargos 
de provimento em co-
missão

80,00 400,00

PORTARIAS

PORTARIA N.º 240/2017, de 14 de julho de 2017. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais e considerando a solicitação constante do Ofício TRT7.GP n.º 227/17, 
de 06.07.2017, da Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Re-
gião, RESOLVE: PRORROGAR a CESSÃO da servidora NÍSIA LIMA 
MALVEIRA, ocupante do cargo de carreira de provimento efetivo de Agente 
Administrativo, Matrícula n.º 604267, para continuar a exercer função co-
missionada, junto ao Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, Vara do 
Trabalho de Limoeiro do Norte (Secretária de Audiência, FC3), pelo prazo de 
12 (doze) meses, a contar de 13 de agosto de 2017. GABINETE DO PRE-
FEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 14 de julho de 
2017. José Maria Lucena.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 67, de 18 de julho de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretário Municipal de Educação Básica.

(Respondendo)

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170015 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 028.015.703-70. Contratado: 
BRUNA CUSTÓDIO RODRIGUES. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito 
da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da 
Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 
1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 02/01/2017.
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 20170015 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 028.015.703-70. Contratado: 
BRUNA CUSTÓDIO RODRIGUES. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito 
da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da 
Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/04/2017 a 30/04/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 
1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 31/03/2017.
 

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 20170015 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 028.015.703-70. Contratado: 
BRUNA CUSTÓDIO RODRIGUES. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito 
da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da 
Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/05/2017 a 31/12/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 
1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 30/04/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170016 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 011.875.293-62. Contratado: 
DANIEL NOBRE MAIA. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e 
alterações. Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 
12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 02/01/2017.
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 20170016 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 011.875.293-62. Contratado: 
DANIEL NOBRE MAIA. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e 
alterações. Vigência: 01/04/2017 a 30/04/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 
12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 31/03/2017.
 

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 20170016 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 011.875.293-62. Contratado: 
DANIEL NOBRE MAIA. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e 
alterações. Vigência: 01/05/2017 a 31/12/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 
12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 30/04/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170017 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 640.189.202-10. Contratado: 
DENYA MAIA PINTO. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e 
alterações. Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 
12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 02/01/2017.
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 20170017 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 640.189.202-10. Contratado: 
DENYA MAIA PINTO. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e 
alterações. Vigência: 01/04/2017 a 30/04/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 
12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 31/03/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170018 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 026.012.503-21. Contratado: 
DIEGO ONILTON COSTA SALES. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito 
da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da 
Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 
1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 02/01/2017.
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 20170018 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 026.012.503-21. Contratado: 
DIEGO ONILTON COSTA SALES. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito 
da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da 
Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/04/2017 a 30/04/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 
1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 31/03/2017.
 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 67, de 18 de julho de 2017.

- Página  3 -

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170018 (SESA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
026.012.503-21. Contratado: DIEGO ONILTON COSTA SALES. Objeto: 
contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/05/2017 a 31/12/2017. Valor: 
Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: 
R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 30/04/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170019 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
605.719.903-04. Contratado: ELSJE D’JANDAIA DA COSTA CALDEIRA. 
Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017. 
Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sex-
ta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 02/01/2017.
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170019 (SESA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
605.719.903-04. Contratado: ELSJE D’JANDAIA DA COSTA CALDEIRA. 
Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/04/2017 a 30/04/2017. 
Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sex-
ta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 31/03/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170020 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
080.550.724-85. Contratado: FABIO PEREIRA SOARES DE ARAÚJO. Ob-
jeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017. 
Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sex-
ta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 02/01/2017.
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170020 (SESA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
080.550.724-85. Contratado: FABIO PEREIRA SOARES DE ARAÚJO. Ob-
jeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/04/2017 a 30/04/2017. 
Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sex-
ta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 31/03/2017.
 

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170020 (SESA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
080.550.724-85. Contratado: FABIO PEREIRA SOARES DE ARAÚJO. Ob-
jeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/05/2017 a 31/12/2017. 
Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sex-
ta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 30/04/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170021 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
044.229.123-05. Contratado: GEORGE NILTON NUNES MENDES. Obje-
to: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017. Valor: 
Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: 
R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 02/01/2017.
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170021 (SESA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
044.229.123-05. Contratado: GEORGE NILTON NUNES MENDES. Obje-

to: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/04/2017 a 30/04/2017. Valor: 
Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: 
R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 31/03/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170022 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
041.152.573-50. Contratado: HANNA EMILI RODRIGUES MOTA NICO-
LAU. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da 
Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Le-
gal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 02/01/2017 
a 31/03/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 
12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 
02/01/2017.
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170022 (SESA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
041.152.573-50. Contratado: HANNA EMILI RODRIGUES MOTA NICO-
LAU. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da 
Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Le-
gal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/04/2017 
a 30/04/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 
12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 
31/03/2017.
 

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170022 (SESA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
041.152.573-50. Contratado: HANNA EMILI RODRIGUES MOTA NICO-
LAU. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da 
Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Le-
gal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/05/2017 
a 31/12/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 
12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 
30/04/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170023 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
073.325.993-68. Contratado: HENRIQUE PEREIRA DE FARIAS. Objeto: 
contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017. Valor: 
Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: 
R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 02/01/2017.
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170023 (SESA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
073.325.993-68. Contratado: HENRIQUE PEREIRA DE FARIAS. Objeto: 
contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/04/2017 a 30/04/2017. Valor: 
Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: 
R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 31/03/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170024 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
018.291.483-62. Contratado: JOÃO PAULO FERREIRA COELHO. Objeto: 
contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017. Valor: 
Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: 
R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 02/01/2017.
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170024 (SESA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
018.291.483-62. Contratado: JOÃO PAULO FERREIRA COELHO. Objeto: 
contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Muni-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 67, de 18 de julho de 2017.

- Página  4 -

cipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/04/2017 a 30/04/2017. Valor: 
Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: 
R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 31/03/2017.
 

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170024 (SESA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
018.291.483-62. Contratado: JOÃO PAULO FERREIRA COELHO. Objeto: 
contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/05/2017 a 31/12/2017. Valor: 
Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: 
R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 30/04/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170025 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
026.437.393-61. Contratado: JOSÉ UDEVANIER REBOUÇAS DA SILVA 
JÚNIOR. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da 
Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Le-
gal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 02/01/2017 
a 31/03/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 
12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 
02/01/2017.
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170025 (SESA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
026.437.393-61. Contratado: JOSÉ UDEVANIER REBOUÇAS DA SILVA 
JÚNIOR. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da 
Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Le-
gal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/04/2017 
a 30/04/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 
12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 
31/03/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170026 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
000.135.483-36. Contratado: MAXIMILO DE OLIVEIRA RIBEIRO. Obje-
to: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017. Valor: 
Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: 
R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 02/01/2017.
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170026 (SESA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
000.135.483-36. Contratado: MAXIMILO DE OLIVEIRA RIBEIRO. Obje-
to: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/04/2017 a 30/04/2017. Valor: 
Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: 
R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 31/03/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170027 (SESA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
050.340.663-51. Contratado: PEDRO RAPHAEL ROCHA DE SOUSA. Ob-
jeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017. 
Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sex-
ta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 02/01/2017.
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170027 (SESA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
050.340.663-51. Contratado: PEDRO RAPHAEL ROCHA DE SOUSA. Ob-
jeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/04/2017 a 30/04/2017. 

Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sex-
ta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 31/03/2017.
 

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170027 (SESA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
050.340.663-51. Contratado: PEDRO RAPHAEL ROCHA DE SOUSA. Ob-
jeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/05/2017 a 31/12/2017. 
Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sex-
ta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 30/04/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170052 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
929.079.622-72. Contratado: RAFAEL FREIRE LUNA. Objeto: contrata-
ção de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Municipal de 
Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da 
Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017. Valor: Plan-
tão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: R$ 
1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 02/01/2017.
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170052 (SECSA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
929.079.622-72. Contratado: RAFAEL FREIRE LUNA. Objeto: contrata-
ção de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Municipal de 
Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da 
Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/04/2017 a 30/04/2017. Valor: Plan-
tão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: R$ 
1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 31/03/2017.
 

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE DURAÇÃO DO CONTRATO Nº 
20170052 (SECSA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
929.079.622-72. Contratado: RAFAEL FREIRE LUNA. Objeto: contrata-
ção de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Municipal de 
Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da 
Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/05/2017 a 31/12/2017. Valor: Plan-
tão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: R$ 
1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 30/04/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170076 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
040.941.543-02. Contratado: JADER SABINO JACÓ DO NASCIMENTO. 
Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/02/2017 a 29/12/2017. 
Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sex-
ta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 01/02/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170079 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
161.409.313-04. Contratado: CELIA COSTA LIMA. Objeto: contratação de 
serviços de Psiquiatria no Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) em provei-
to da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE, para o período 
de 01 de fevereiro a 30 abril de 2017. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV 
da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/02/2017 a 28/04/2017. Valor: R$ 
45.000,00 Fonte: FMS. Data de Assinatura: 01/02/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170082 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
026.126.963-18. Contratado: CLARICE MARA MENEZES REGES. Objeto: 
contratação de serviços de Educação Física junto ao Núcleo de Apoio à Saúda 
da Família em proveito da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do 
Norte/CE, para o período de 01 de fevereiro a 30 abril de 2017. Fundamento 
Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/02/2017 a 
30/04/2017. Valor: R$ 7.200,00 Fonte: FMS. Data de Assinatura: 01/02/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170083 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 67, de 18 de julho de 2017.

- Página  5 -

013.410.693-89. Contratado: DANIELA DOS SANTOS LIMA. Objeto: con-
tratação de serviços como Psicóloga  junto ao Núcleo de Apoio à Saúda da Fa-
mília (NASF) em proveito da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do 
Norte/CE, para o período de 01 de fevereiro a 30 abril de 2017. Fundamento 
Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/02/2017 a 
30/04/2017. Valor: R$ 7.200,00 Fonte: FMS. Data de Assinatura: 01/02/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170084 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
914.486.703-49. Contratado: ILANA BARROS DE BARROS. Objeto: con-
tratação de serviços de Fisioterapia  junto ao Núcleo de Apoio à Saúda da Fa-
mília (NASF) em proveito da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do 
Norte/CE, para o período de 01 de fevereiro a 30 abril de 2017. Fundamento 
Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/02/2017 a 
30/04/2017. Valor: R$ 7.200,00 Fonte: FMS. Data de Assinatura: 01/02/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170085 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
772.921.543-87. Contratado: JANE LARA PINHEIRO MACHADO. Objeto: 
contratação de serviços de Terapia Ocupacional junto ao Núcleo de Apoio à 
Saúda da Família (NASF) em proveito da Secretaria Municipal de Saúde de 
Limoeiro do Norte/CE, para o período de 01 de fevereiro a 30 abril de 2017. 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 
01/02/2017 a 30/04/2017. Valor: R$ 7.200,00 Fonte: FMS. Data de Assinatu-
ra: 01/02/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170086 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
500.666.093-72. Contratado: MARCIA CAMPOS DE MOURA FÉ. Objeto: 
contratação de serviços de Nutrição  junto ao Núcleo de Apoio à Saúda da Fa-
mília (NASF) em proveito da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do 
Norte/CE, para o período de 01 de fevereiro a 30 abril de 2017. Fundamento 
Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/02/2017 a 
30/04/2017. Valor: R$ 7.200,00 Fonte: FMS. Data de Assinatura: 01/02/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170088 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
008.327.513-40. Contratado: NADJA CRISTINA BEZERRA DA SILVA. 
Objeto: contratação de serviços na qualidade de Enfermeira junto ao Cen-
tro de Atenção Psicossocial  (CAPS) em proveito da Secretaria Municipal de 
Saúde de Limoeiro do Norte/CE, para o período de 01 de fevereiro a 30 abril 
de 2017. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. 
Vigência: 01/02/2017 a 30/04/2017. Valor: R$ 7.200,00 Fonte: FMS. Data de 
Assinatura: 01/02/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170090 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
584.425.453-87. Contratado: REGINA CLÁUDIA DE OLIVEIRA. Objeto: 
contratação de serviços na qualidade de Assistente Social ao Centro de Aten-
ção Psicossocial  (CAPS) em proveito da Secretaria Municipal de Saúde de 
Limoeiro do Norte/CE, para o período de 01 de fevereiro a 30 abril de 2017. 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 
01/02/2017 a 30/04/2017. Valor: R$ 7.200,00 Fonte: FMS. Data de Assinatu-
ra: 01/02/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170091 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
003.253.673-96. Contratado: DANICLEIDE MAIA PAIVA. Objeto: contra-
tação de serviços na qualidade de Assistente Social ao Centro de Atenção 
Psicossocial  (CAPS) em proveito da Secretaria Municipal de Saúde de Li-
moeiro do Norte/CE, para o período de 01 de fevereiro a 30 abril de 2017. 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 
01/02/2017 a 30/04/2017. Valor: R$ 7.200,00 Fonte: FMS. Data de Assinatu-
ra: 01/02/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170092 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CPF Con-
tratado: 804.482.673-49. Contratado: ANA PAULO COELHO DE FARIA 
LIMA. Objeto: contratação de serviços na qualidade de Auxiliar de Serviços 
Gerais junto ao Centro de Atenção Psicossocial  (CAPS) em proveito da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE, para o período de 01 
de fevereiro a 30 abril de 2017. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 

8.666/93 e alterações. Vigência: 01/02/2017 a 30/04/2017. Valor: R$ 2.811,00 
Fonte: FMS. Data de Assinatura: 01/02/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170077 (SEMAS)
Nº Processo: 2017.0202-03DL. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MU-
LHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICI-
ÊNCIA (SEMAS). CPF Contratado: 093.115.2013-53. Contratado: MARIA 
LIREUDA MAIA. Objeto: locação de um imóvel, localizado na Rua Cel. 
Antônio Joaquim, 1919, Centro, para servir de instalações do CMDCA, atra-
vés da Secretaria Municipal da Assistência Social de Limoeiro do Norte/CE, 
para o período de 02 de fevereiro a 31 de dezembro  de 2017. Fundamento 
Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/02/2017 
a 30/04/2017. Valor: R$ 13.200,00 Fonte: PMNL. Data de Assinatura: 
02/02/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170098 (SECSA)
Nº Processo: 2017.0103-002DL. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE (SECSA). CPF Contratado: 093.115.2013-53. Contratado: JOSÉ 
MAIA ENVANGELISTA. Objeto: locação de um imóvel, localizado na Rua 
Manuel Luis de Freitas, 2521, Bairro Boa Fé, para servir de instalações do 
Posto do PSF do referido bairro, através da Secretaria Municipal da Saúde de 
Limoeiro do Norte/CE, para o período de 01 de março a 28 de abril de 2017. 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 
01/03/2017 a 28/04/2017. Valor: R$ 1.200,00 Fonte: PMNL. Data de Assina-
tura: 01/03/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170102 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CPF Con-
tratado: 102.003.393-20. Contratado: MARIA DE FÁTIMA VALE BARRO-
SO. Objeto: prestação de serviços na qualidade de perita médica na área de 
Psiquiatria junto ao Centro de Atenção Psicossocial  (CAPS) em proveito da 
Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE, para o período de 
01 de fevereiro a 30 abril de 2017. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV 
da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/03/2017 a 30/04/2017. Valor: R$ 
13.000,00 Fonte: FMS. Data de Assinatura: 01/03/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170104 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
041.599.293-11. Contratado: HEITOR AUGUSTO VIANA BRITO. Objeto: 
contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/03/2017 a 31/12/2017. Valor: 
Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: 
R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 01/03/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170105 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CPF Con-
tratado: 007.042.663-50. Contratado: BRUNO VIDAL DOS SANTOS. Ob-
jeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/03/2017 a 31/12/2017. 
Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sex-
ta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 01/03/2017.
                                                                                                      

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170106 (SECSA)
Nº Processo: 2017.0203-01DLS. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE (SECSA). CPF Contratado: 220.934.783-15. Contratado: RAI-
MUNDO CLUADINO DE MOURA. Objeto: locação de um imóvel, locali-
zado na Rua Lopes Maranhão, 3309, Bairro Santa Luzia, para servir de ins-
talações do Posto do PSF – Unidade Básica de Saúde do Bom Nome, através 
da Secretaria Municipal da Saúde de Limoeiro do Norte/CE, para o período 
de 02 de março a 02 de maio de 2017. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV 
da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 02/03/2017 a 02/05/2017. Valor: R$ 
3.000,00 Fonte: FMS/PMNL. Data de Assinatura: 02/03/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170103 (SEMAS)
Nº Processo: 2017.0303-001DL. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MU-
LHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICI-
ÊNCIA (SEMAS). CPF Contratado: 581.576.703-49. Contratado: ELMIRO 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 67, de 18 de julho de 2017.

- Página  6 -

DE LIMA MENDES. Objeto: locação de um imóvel, localizado na Rua Dr. 
Gaspar de Oliveira, 2846, Santa Luzia, para servir de instalações do Conse-
lho Municipal da Pessoa com Deficiência, através da Secretaria Municipal da 
Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adoles-
centes e Pessoas com Deficiência (SEMAS) de Limoeiro do Norte/CE, para 
o período o exercício de 2017. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 
8.666/93 e alterações. Vigência: 03/03/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 4.000,00 
Fonte: PMNL. Data de Assinatura: 03/03/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170095 (SEINFRA)
Nº Processo: 2017.0903-001CC. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO (SEIN-
FRA). CNPJ Contratado: 11.083.146/0001-64. Contratado: SOLUÇÃO 
CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA. Objeto: reforma da Casa de Apoio 
de Limoeiro do Norte-CE, localizada na Av. Rui Barbosa, 3127, Bairro Joa-
quim Távora – Fortaleza/CE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. 
Vigência: 31/03/2017 a 30/06/2017. Valor: R$ 28.083,03 Fonte: PMNL. Data 
de Assinatura: 31/02/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170150 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CPF Con-
tratado: 063.050.183-16. Contratado: MAIKY CIMMEONY MAIA DA SIL-
VA. Objeto: prestação de serviços na qualidade de atendente de público e ope-
rador de Caixa junto a Farmácia Popular do Brasil em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 03/04/2017 a 30/06/2017. 
Valor: R$ 2.811,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 03/04/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170151 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CPF Con-
tratado: 025.823.643-47. Contratado: CAMILA HOLANDA DE ALMEIDA. 
Objeto: prestação de serviços na qualidade de atendente de público e operador 
de Caixa junto a Farmácia Popular do Brasil em proveito da Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 03/04/2017 a 30/06/2017. Valor: 
R$ 2.811,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 03/04/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170152 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CPF Con-
tratado: 009.769.093-75. Contratado: MARIA CLÁUDIA BARBOSA BE-
ZERRA. Objeto: prestação de serviços na qualidade de atendente de público e 
operador de Caixa junto a Farmácia Popular do Brasil em proveito da Secreta-
ria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 03/04/2017 a 30/06/2017. 
Valor: R$ 2.811,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 03/04/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170153 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CPF 
Contratado: 036.957.203-36. Contratado: MANOEL CONRADO CHAVES 
NETO. Objeto: prestação de serviços na qualidade de Farmacêutico junto a 
Farmácia Popular do Brasil em proveito da Secretaria Municipal de Saúde de 
Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
e alterações. Vigência: 03/04/2017 a 30/06/2017. Valor: R$ 14.109,96. Fonte: 
FMS. Data de Assinatura: 03/04/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170166 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CPF Con-
tratado: 027.538.303-20. Contratado: LIGIA ADAMI VIEIRA E SILVA. Ob-
jeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 03/04/2017 a 31/12/2017. 
Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sex-
ta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 03/04/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170167 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CPF Con-
tratado: 026.061.423-81. Contratado: CARLA VIRGINIA DE ANDRADE 
CHAVES. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito 
da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento 
Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 03/04/2017 
a 31/12/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 

12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 
03/04/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170168 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CPF Con-
tratado: 833.270.453-72. Contratado: ISRAEL NAZARENO CORDEIRO 
BARROSO. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em provei-
to da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento 
Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 03/04/2017 
a 31/12/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 
12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 
03/04/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170169 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CPF Con-
tratado: 031.782.673-52. Contratado: FRANCISCO RAUL SANTOS TEO-
FILO. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da 
Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Le-
gal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 03/04/2017 
a 31/12/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 
12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 
03/04/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170184 (SEMEB)
Nº do Processo 20170303/2017ED-Pregão. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 
23.865.623/0001-22. Contratado: R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EI-
RELI - ME. Objeto: transporte de alunos e professores mediante locação de 
veículos com motorista e monitores, para execução dos serviços de transpor-
te escolar dos alunos da rede municipal e do ensino médio, conforme rotas 
especificadas do termo de referência da Secretaria Municipal de Educação 
Básica (SEMEB) de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei Federal 
10.520/2002. Vigência: 03/04/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 1.904.777,00. 
Fonte: FME/FUNDEB/PMLN/ESTADO. Data de Assinatura: 03/04/2017.
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO DE REDUÇÃO NO VALOR DO CON-
TRATO Nº 20170184 (SEMEB)

Nº do Processo 20170303/2017ED-Pregão. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 
23.865.623/0001-22. Contratado: R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EI-
RELI - ME. Objeto: primeiro aditivo ao contrato 20170184 de redução no 
valor, cujo objeto consiste no transporte de alunos e professores mediante 
locação de veículos com motorista e monitores, para execução dos serviços de 
transporte escolar dos alunos da rede municipal e do ensino médio, conforme 
rotas especificadas do termo de referência da Secretaria Municipal de Edu-
cação Básica (SEMEB) de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 
Federal 10.520/2002. Valor da redução: R$ 136.707,12. Data de Assinatura: 
02/05/2017.
 
EXTRATO DO 2º ADITIVO DE ACRESCIMO NO VALOR DO CON-

TRATO Nº 20170184 (SEMEB)
Nº do Processo 20170303/2017ED-Pregão. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 
23.865.623/0001-22. Contratado: R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EI-
RELI - ME. Objeto: segundo aditivo ao contrato 20170184 de acréscimo no 
valor, cujo objeto consiste no transporte de alunos e professores mediante 
locação de veículos com motorista e monitores, para execução dos serviços 
de transporte escolar dos alunos da rede municipal e do ensino médio, con-
forme rotas especificadas do termo de referência da Secretaria Municipal de 
Educação Básica (SEMEB) de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: 
Lei Federal 10.520/2002. Valor do acréscimo: R$ 389.369,79. Fonte: FME/
FUNDEB/PMLN/ESTADO. Data de Assinatura: 02/05/2017.
 
EXTRATO DO 3º ADITIVO DE ACRESCIMO NO VALOR DO CON-

TRATO Nº 20170184 (SEMEB)
Nº do Processo 20170303/2017ED-Pregão. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 
23.865.623/0001-22. Contratado: R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EI-
RELI - ME. Objeto: terceiro aditivo ao contrato 20170184 de acréscimo no 
valor, cujo objeto consiste no transporte de alunos e professores mediante 
locação de veículos com motorista e monitores, para execução dos serviços 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 67, de 18 de julho de 2017.

- Página  7 -

de transporte escolar dos alunos da rede municipal e do ensino médio, con-
forme rotas especificadas do termo de referência da Secretaria Municipal de 
Educação Básica (SEMEB) de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: 
Lei Federal 10.520/2002. Valor do acréscimo: R$ 132.354,81. Fonte: FME/
FUNDEB/PMLN/ESTADO. Data de Assinatura: 02/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170185 (SEMEB)
Nº do Processo 20170303/2017ED-Pregão. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 
10.697.540/0001-20. Contratado: CONSTRUTORA LAZIO EIREELI. Ob-
jeto: transporte de alunos e professores mediante locação de veículos com 
motorista e monitores, para execução dos serviços de transporte escolar dos 
alunos da rede municipal e do ensino médio, conforme rotas especificadas do 
termo de referência da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB) de 
Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei Federal 10.520/2002. Vigên-
cia: 03/04/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 522.126,00. Fonte: FME/FUNDEB/
PMLN/ESTADO. Data de Assinatura: 03/04/2017.
 
EXTRATO DO 1º ADITIVO DE ACRESCIMO NO VALOR DO CON-

TRATO Nº 20170185 (SEMEB)
Nº do Processo 20170303/2017ED-Pregão. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 
10.697.540/0001-20. Contratado: CONSTRUTORA LAZIO EIREELI. Obje-
to: primeiro aditivo ao contato nº 20170185 de acréscimo no valor, cujo obje-
to consiste no transporte de alunos e professores mediante locação de veículos 
com motorista e monitores, para execução dos serviços de transporte escolar 
dos alunos da rede municipal e do ensino médio, conforme rotas especificadas 
do termo de referência da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB) 
de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei Federal 10.520/2002. Vi-
gência: 03/04/2017 a 31/12/2017. Valor do acréscimo: R$ 7.537,86. Fonte: 
FME/FUNDEB/PMLN/ESTADO. Data de Assinatura: 02/05/2017.
 

EXTRATO DO 2º ADITIVO DE REDUÇÃO NO VALOR DO CON-
TRATO Nº 20170185 (SEMEB)

Nº do Processo 20170303/2017ED-Pregão. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 
10.697.540/0001-20. Contratado: CONSTRUTORA LAZIO EIREELI. Obje-
to: segundo aditivo ao contato nº 20170185 de redução no valor, cujo objeto 
consiste no transporte de alunos e professores mediante locação de veículos 
com motorista e monitores, para execução dos serviços de transporte escolar 
dos alunos da rede municipal e do ensino médio, conforme rotas especificadas 
do termo de referência da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB) 
de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei Federal 10.520/2002. Vi-
gência: 03/04/2017 a 31/12/2017. Valor do da redução: R$ 123.084,36. Data 
de Assinatura: 02/05/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170186 (SEMEB)
Nº do Processo 20170303/2017ED-Pregão. Contratante: SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 318.396.813-
49. Contratado: GENTIL GUIMARÃES SARAIVA JÚNIOR. Objeto: trans-
porte de alunos e professores mediante locação de veículos com motorista e 
monitores, para execução dos serviços de transporte escolar dos alunos da 
rede municipal e do ensino médio, conforme rotas especificadas do termo 
de referência da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB) de Li-
moeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei Federal 10.520/2002. Vigên-
cia: 03/04/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 100.900,00. Fonte: FME/FUNDEB/
PMLN/ESTADO. Data de Assinatura: 03/04/2017.
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO DE REDUÇÃO AO CONTRATO Nº 
20170186 (SEMEB)

Nº do Processo 20170303/2017ED-Pregão. Contratante: SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 318.396.813-
49. Contratado: GENTIL GUIMARÃES SARAIVA JÚNIOR. Objeto: pri-
meiro aditivo ao contrato 20170186 de redução no valor, cujo objeto consiste 
no transporte de alunos e professores mediante locação de veículos com mo-
torista e monitores, para execução dos serviços de transporte escolar dos alu-
nos da rede municipal e do ensino médio, conforme rotas especificadas do 
termo de referência da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB) 
de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei Federal 10.520/2002. Vi-
gência: 03/04/2017 a 31/12/2017. Valor reduzido: R$ 7.325,28. Data de As-
sinatura: 02/05/2017.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 67, de 18 de julho de 2017.

- Página  8 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 


		2017-07-18T08:43:02-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




